
CHCESZ
WSPÓŁPRACOWAĆ Z

NASZĄ REDAKCJĄ?POZNAJ NASZĄ PEDAGOG

CZYTAJ WIĘCEJ STR. 11.

CZYTAJ WIĘCEJ STR. 16.

SUPERNAUCZYCIEL - SONDA

Napisz:

Masz temat na
ciekawy artykuł?

Chcesz napisać dla
nas opowiadanie,

recenzję?

redakcjapoznajnaszaszkole@gmail.com

Niezwykle ciekawy wywiad z Panią
Pedagog. Z pewnością dowiesz się wielu
nowych rzeczy.

Pewnego dnia wyszliśmy w teren i
zadaliśmy pytanie... Jakie supermoce ma
Twój nauczyciel? Sprawdźcie jak to się
skończyło...

W TYM NUMERZE M.IN. ...
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To 14 niezwykle pomysłowych i
utalentowanych osobowości z klasy
3B, które razem stworzyły
niepowtarzalny zespół wraz z
opiekunem - Panią Anią. 
Poznajcie nas...

Poznajcie naszą
wyjątkową redakcję
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W związku z tym, że zbliża
się Dzień Postaci z Bajek,
przedstawimy się Wam w

nieco innej wersji... wprost z
bajki Disney’a. Ciekawe czy

nas rozpoznacie.

Cześć, jestem Hania. Lubię koty,
psy i inne zwierzęta Moją pasją
jest lepienie z gliny, rysowanie,

zbieranie kryształów, filmy o
Harrym Poterze. Dołączyłam do

koła redakcyjnego, ponieważ
interesowało mnie jak tam

będzie.
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Cześć, jestem Krzyś. Lubię grać w
piłkę nożną. Gram w drużynie

MLKS Tucholanka Tuchola.
Dołączyłem do koła redakcyjnego,
ponieważ czuję, że będzie fajnie.

Cześć, jestem Weronika . Lubię
grać w gry, rysować i się bawić.
Mam też rodzeństwo: siostrę i
brata. Czemu zapisałam się na

kółko redakcyjne? Ponieważ
chciałabym rozwijać swoją

kreatywność. Moją pasją jest
rysowanie i śpiewanie.
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Mam na imię Kasia. Lubię rysować, ale
nie kolorować. Lubię też się bawić z

innymi. Zapisałam się na kółko
redakcyjne, dlatego, że chcę się uczyć

nowych rzeczy. 

Hej, mam na imię Zosia. Lubię
bawić się z kotem i psem.

Zapisałam się na kółko redakcyjne,
ponieważ jest tam bardzo fajnie,

bardzo lubię Panią i jest tam miło i
towarzysko.
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Cześć, jestem Natasza. Lubię
psy. Mam psa, który wabi się
Buddy. Uwielbiam rysować,
lubię też jeździć na rolkach,

umiem recytować. Chodzę na
kółko redakcyjne, bo od dziecka

tworzyłam gazety.

Cześć, jestem Olek. Lubię jeździć
na rowerze i układać klocki Lego.

Moją pasją jest trening
akrobatyczny. Dołączyłem do koła

redakcyjnego, ponieważ jestem
ciekawy jak wygląda praca przy

tworzeniu gazetki szkolnej. 
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Hej, nazywam się Helena. Chodzę do klasy
3B. Lubię ćwiczyć akrobatykę i rysować.
Jestem z drużyny zuchowej "Mieszkańcy

Stumilowego Lasu". Zapisałam się na kółko
redakcyjne, ponieważ jestem ciekawa

gazetek jakie będziemy wspólnie tworzyć. 

Cześć, jestem Filip. Lubię łowić
ryby. Zapisałem się na koło
redakcyjne, ponieważ lubię

chodzić na zajęcia dodatkowe.

7



Witam, jestem Justyna. Chodzę do
klasy 3B. Lubię rysować,

kolorować, czytać, budować z Lego.
Moje hobby to sport. Uwielbiam

biegać, jeździć na rowerze, rolkach
i deskorolce. Dołączyłam do koła
redakcyjnego, ponieważ chciałam

spróbować czegoś nowego.

i

Cześć, jestem Agata. Zapisałam się na
kółko redakcyjne, bo mam wrażenie, że
jestem do tego zdolna i ładnie rysuję,

lubię tworzyć gazetki i książki. 
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Hej, mam na imię Oliwia.
Interesuję się jeżdżeniem konno,
rysowaniem i szyciem. Zapisałam
się na kółko redakcyjne, ponieważ

zaciekawiło mnie jak pisze się
gazety szkolne.

Cześć, jestem Paulina. Chodzę do klasy 3B.
Bardzo lubię rysować, śpiewać i robić gwiazdy.
Dołączyłam do kółka redakcyjnego, ponieważ
moją pasją jest malowanie i tworzenie. Każdą

wolną chwilę wykorzystuję właśnie na
rysowanie. Sprawia mi to przyjemność i radość.
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Witajcie, jestem Pani Ania i staram się
przewodzić zespołowi redakcyjnemu,
wspierać i rozwijać ich indywidualne

talenty. Lubię swoją pracę, dekorować
torty, spędzać aktywnie i kreatywnie

czas ze swoją rodziną.

Cześć, nazywam się Wiktoria. Lubię jeździć
konno, robić fryzury, malować paznokcie,

pływać i nagrywać filmiki z różnymi rzeczami.
Do kółka redakcyjnego zapisałam się, bo

lubię tworzyć gazetki i wymyślać artykuły. 
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Największą radość, satysfakcję z pracy
sprawia mi, kiedy po prostu pomagam.

Poznaj naszą Panią Pedagog

Zosia i Oliwia
wybrały się do
gabinetu Pani

Pedagog w
poszukiwaniu
odpowiedzi na

nurtujące je pytania. 
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Zosia: Dzień dobry. Dziękujemy, że zechciała
poświęcić nam Pani swój czas i udzielić nam
wywiadu.
Pani Pedagog: Dzień dobry. Proszę, również
cieszę się, że mogę Was u siebie gościć.
Zosia: Jak długo jest Pani pedagogiem
szkolnym?
Pani Pedagog Jestem pedagogiem szkolnym od
września bieżącego roku.
Zosia: Gdzie Pani pracowała wcześniej?
Pani Pedagog: Swoją pracę rozpoczęłam w
Ośrodku Wsparcia dla Dzieci i Młodzieży
Niepełnosprawnej w Bydgoszczy. Pracowałam
tam 4 lata. Drugim miejscem pracy było
Niepubliczne Przedszkole Motylek w
Bydgoszczy, w którym pracowałam 5 lat. Od
października 2022 r. rozpoczęłam pracę w
naszej szkole na stanowisku nauczyciel
wychowania przedszkolnego. Byłam
wychowawcą w grupie Jagódek.
Zosia: Widzę, że w tym roku szkolnym gabinet
zmienił się nie do poznania. Skąd pomysł na
takie zmiany?
Pani Pedagog: Zmieniło się przede wszystkim
ustawienie biurka na bardziej dostępne dla
odwiedzających mnie osób . Do tego
rozwiązania zainspirowała mnie rozmowa z
Panią Iwoną Biesek. Kącik wyciszenia, relaksacji
wraz z pufami to rozwiązanie, z którym
starałam się wyjść naprzeciw potrzebom
uczniów. To miejsce, gdzie mogą w bezpieczny
sposób rozładować swoją agresję, wyciszyć się,
komfortowo porozmawiać. Także skrzynka
zaufania to forma pomocy uczniom, którzy nie
chcą, wstydzą się lub boją mówić o swoich
problemach wprost. Dzięki takiemu rozwiązaniu
będę mogła np. dostosować odpowiednią
tematykę warsztatów.

Poznaj naszą Panią Pedagog
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Poznaj naszą Panią Pedagog

Zosia i Oliwia osobiście
przetestowały kącik wyciszenia
oraz gadżety terapeutyczne w

gabinecie Pani Pedagog.
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Poznaj naszą Panią Pedagog

Oliwia: Na czym polega codzienna praca pedagoga szkolnego?
Pani Pedagog: Codzienna praca pedagoga szkolnego to przede wszystkim
diagnozowanie potrzeb uczniów, udzielanie pomocy i wsparcie, współpraca z
wychowawcami i instytucjami tj. PPP (Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna), MOPS (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej), PCPR (Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie).
Oliwia: Czy oprócz pełnienia funkcji pedagoga pełni Pani jeszcze jakąś inną rolę
w szkole?
Pani Pedagog : Tak. Prowadzę także zajęcia terapeutyczne WWR (Wczesne
Wspomaganie Rozwoju), rewalidację, a także jestem nauczycielem przedmiotu
edukacja dla bezpieczeństwa.
Oliwia: Co najbardziej lubi Pani w swojej pracy?
Pani Pedagog: Największą radość, satysfakcję z pracy sprawia mi, kiedy po
prostu pomagam, udzielam wsparcia i widzę, że moje działania
psychologiczno-pedagogiczne przynoszą zamierzone efekty.
Oliwia: Jakie jest dla Pani największe wyzwanie w pracy na tym stanowisku?
Pani Pedagog: Dla mnie, jako pedagoga szkolnego, największym wyzwaniem
jest zdobycie zaufania uczniów. Jest to dla mnie, tak naprawdę, nowe
środowisko szkolne.
Zosia: Kto może zgłosić się do Pani po pomoc?
Pani Pedagog: Każdy. Naprawdę każdy, bez wyjątku. Przedszkolak, uczeń,
rodzic, nauczyciel. Nikomu nie odmówię wsparcia.
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Poznaj naszą Panią Pedagog

Zosia: Do kogo możemy zgłosić się jeszcze po pomoc jeśli nie chcemy lub
wstydzimy się szukać wsparcia u osób z bliskiego otoczenia np. rodziny lub
szkoły?
Pani Pedagog W holu na parterze szkoły oraz w moim gabinecie są numery
telefonów pod które możecie zadzwonić w kryzysowej sytuacji. Jest to m.in..:
116111 - telefon zaufania dla dzieci i młodzieży
800 080 222 - całodobowa infolinia dla dzieci i młodzieży, rodziców oraz
nauczycieli
800 12 00 02 - ogólnopolski telefon dla ofiar przemocy w rodzinie " Niebieska
Linia"
800 12 12 12 - telefon zaufania rzecznika praw dziecka, i wiele innych.
Zosia: To bardzo dużo numerów. Dziękujemy za przypomnienie. Czy mogłaby
Pani nam opowiedzieć teraz o sobie kilka zdań? Jakie jest Pani hobby? Co lubi
Pani robić w wolnym czasie? Jakiej muzyki Pani słucha?
Pani Pedagog : Lubię dbać o mój ogród, a także gotować, szczególnie
uwielbiam kuchnię azjatycką, oprócz tego lubię aktywnie wypoczywać,
podróżować, w tym roku wybrałam się np. w podróż do Portugalii. W wolnym
czasie studiuję psychologię (śmiech), ale także lubię gry planszowe. U mnie w
gabinecie też takie znajdziecie. Typ muzyki, który szczególnie do mnie
przemawia to elektroniczna o alternatywnych brzmieniach.
Zosia: A jaki był Pani ulubiony przedmiot w szkolnych czasach?
Pani Pedagog : Hmm... W zasadzie przedmioty humanistyczne, t.zn. język polski,
historia, język angielski.
Zosia: To już wszystkie pytania. Jeszcze raz serdecznie dziękujemy, że
zechciała nam Pani poświęcić swój cenny czas i udzielić nam wywiadu.
Pani Pedagog : Ja również dziękuję. Bardzo mi miło, że wybrałyście mnie jako
bohatera swojego wywiadu.
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JAKIE SUPERMOCE MA TWÓJ

NAUCZYCIEL?

SONDA

Październik dobiega końca, ale chyba każdy z nas
przyzna, że ten miesiąc wyjątkowo kojarzy nam się z

naszymi super... nauczycielami.

Z tej okazji postanowiliśmy wyruszyć w teren i
sprawdzić co odpowiedzą nam uczniowie klas 0-8,

kiedy zadamy im pytanie...

Jakie supermoce ma Twój nauczyciel?

Poniżej wyniki sondy, zobaczcie sami...
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“Cierpliwość” to zdecydowanie najczęściej przytaczana przez uczniów
supermoc naszych nauczycieli. 

cierpliwość

organizuje
fajne

wycieczki

“gwarantuje
nieprzespane

noce”

wymyśla super
zabawy

pomaga

dobro

rozwiązywanie
problemów
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Był słoneczny, wrześniowy dzień. Tosia siedziała na
ławce przed szkołą i czytała książkę. Nagle zerwał się
wiatr, dziewczynka spojrzała w dół i zobaczyła, że na
chodniku zamiast liści leżą wielkie, pomarańczowe,

żółte i zielone kropki. 
Wtem jedna z nich... 

Opowiadanie z kropką w tle

Z okazji Dnia Kropki w naszej szkole został
zorganizowany konkurs na... dopisanie dalszego ciągu

opowiadania z kropką w tle. Sprawdźcie, jak piękne
opowiadanie stworzyła 

Iga Chęś z klasy 2A.
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...wyschła. 
Tosia podniosła głowę, bo usłyszała cichy płacz. Zobaczyła bardzo smutnego

psa. Szczeniak wyglądał jak owczarek niemiecki, ale miał kropkowy nos i
grzbiet. Tosia podeszła do psa i zapytała:

-Co się stało, biedaczku?
Bardzo się zdziwiła, kiedy pies powiedział ludzkim głosem:

-zgubiłam się.
Dziewczynka postanowiła pomóc zwierzakowi. Pies zaprowadził Tosię do budy,
w której był magiczny portal do kropkowego świata. Nagle oboje stanęli u stóp

kropkowej góry. Szczyt wyglądał jak lody z kolorową posypką! Po krótkiej
rozmowie Tosia dowiedziała się, że pies ma na imię Kropka i w jej świecie

wszystko jest w kropki. Ruszyli we wspólną podróż. Nagle zobaczyli przed
sobą most. Niestety brakowało w nim kilku desek. Tosia obejrzała się,

zobaczyła grube gałęzie i uzupełniła nimi dziury w moście. 
-Super! Sama bym sobie nie poradziłą. - powiedziała Kropka.

Za mostem czekał na nie kropkowy las. Drzewa w niezwykłym lesie zamiast
liści miały zielone kropki. 

-O nie! Nie przejdziemy! Przed nami jest rzeka. - zauważyła Kropka.
-Spokojnie, tam są kamienie, po nich przejdziemy na drugą stronę. Spójrz po

drugiej stronie jest mój dom. 
Z domu wybiegła mama Kropki, ucieszyła się bardzo, że piesek jest cały i

zdrowy. 
-Muszę już wracać, moja mama też się pewnie martwi. - powiedziała Tosia.
Pożegnała się z Kropką i jej mamą. Ruszyła w drogę powrotną kropkowym
pociągiem. Po drodze Tosia uśmiechała się do siebie, miło jest pomagać,

szczególnie komuś nie z tego świata.
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SPRAWDZONY PRZEPIS NA  HERBATKĘ NA
DŁUGIE JESIENNE WIECZORY

kilka listków mięty 

1 mała cytryna

pół jabłka

cukier lub miód 

      (świeże lub ususzone)

      do smaku

SKŁADNIKI:
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Herbatkę z podanej ilości składników przygotowujemy w

dzbanku – wystarczy ona dla 4 osób. 

Zalewamy wrzątkiem (ok. 1 l) liście mięty i przykrywamy na 5-6

minut. Jeśli ktoś nie ma liści mięty, można także zaparzyć

herbatę miętową. W czasie parzenia herbaty dokładnie myjemy

cytrynę i jabłko. Cytrynę kroimy w grube plastry, a jabłko

dzielimy na cząstki i usuwamy gniazda nasienne. Do zaparzonej

mięty dorzucamy przygotowane: cytrynę i jabłko. Mieszamy. i

czekamy jeszcze kilka minut, aby owoce puściły soki (rada dla

niecierpliwych: można delikatnie ugniatać owoce podczas

mieszania, wówczas szybciej puszczą sok). Na koniec

ewentualnie dosładzamy herbatę cukrem.

                           Smacznego!

Przepis przygotowany (i sprawdzony        )
przez Krzysia i... Polę 
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To nasza stała rubryka, która powstała z
myślą o tych, którzy w naszej szkole już nie
są, a jednak na zawsze w niej pozostaną.

Juliusz Wiecki  
to brat naszej
redakcyjnej
koleżanki
Wiktorii,

przeczytajcie
jaki wywiad
udało jej się
przeprowadzić z
bratem i...
zainspirujcie

się. 

Juliusz Wiecki  
to brat naszej
redakcyjnej
koleżanki
Wiktorii,

przeczytajcie
jaki wywiad
udało jej się
przeprowadzić z
bratem i...
zainspirujcie

się. 
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Wiktoria: Cześć Julek, odpowiesz
na kilka pytań?
Julek: Cześć, jasne.
Wiktoria: Do jakiej szkoły
obecnie uczęszczasz?
Julek: Chodzę do Liceum
Ogólnokształcącego w Tucholi.
Wiktoria: Jakie jest Twoje
najlepsze wspomnienie związane
ze szkołą podstawową?
Julek: Najlepiej wspominam
przepyszne obiady i wycieczki
szkolne, a także długie dyskusje
z nauczycielami. Najważniejsze
jednak było dobre towarzystwo
rówieśników, z którymi można
było dobrze się bawić podczas
dyskotek, a także w czasie
przerw w szkole.
Wiktoria: Co lubisz robić w
wolnym czasie?
Julek: W wolnym czasie lubię
uprawiać wszelkiego rodzaju
sporty fizyczne, takie jak
strzelanie, pływanie, treningi
siłowe oraz bieganie. 

Wiktoria: Cześć Julek, odpowiesz
na kilka pytań?
Julek: Cześć, jasne.
Wiktoria: Do jakiej szkoły
obecnie uczęszczasz?
Julek: Chodzę do Liceum
Ogólnokształcącego w Tucholi.
Wiktoria: Jakie jest Twoje
najlepsze wspomnienie związane
ze szkołą podstawową?
Julek: Najlepiej wspominam
przepyszne obiady i wycieczki
szkolne, a także długie dyskusje
z nauczycielami. Najważniejsze
jednak było dobre towarzystwo
rówieśników, z którymi można
było dobrze się bawić podczas
dyskotek, a także w czasie
przerw w szkole.
Wiktoria: Co lubisz robić w
wolnym czasie?
Julek: W wolnym czasie lubię
uprawiać wszelkiego rodzaju
sporty fizyczne, takie jak
strzelanie, pływanie, treningi
siłowe oraz bieganie. 
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Wiktoria: Czym się interesujesz? 
Julek:Interesuję się militariami, należę do
wyspecjalizowanej jednostki działającej w
obrębie całego kraju. Ta jednostka stworzona
jest do przeprowadzania działań o wysokim
poziomie niebezpieczeństwa. Tworzą ją wyszkoleni
operatorzy, którzy przygotowani są na sytuacje
wymagające szybkiej, skoordynowanej i
profesjonalnie przygotowanej akcji. Interesuję
się także survivalem. 
Wiktoria:  Jaka jest Twoja wymarzona praca? 
Julek: Moją wymarzoną pracą jest służba w Siłach
Specjalnych RP, a dokładniej w Jednostce
Wojskowej GROM. 
Wiktoria: Jakie jest Twoje ulubione jedzenie?
Julek: Moim ulubionym jedzeniem jest t.zw.
Kurczak po Meksykańsku serwowany u Ciebie w
szkole na obiadach.
Wiktoria: Jakie jest Twoje największe marzenie? 
Julek: Moim największym marzeniem jest dostanie
się do Sił Specjalnych RP oraz robienie w życiu
tego, co kocham.
Wiktoria: Dziękuję Ci za wywiad.
Julek: Ja również dziękuję. 

Wiktoria: Czym się interesujesz? 
Julek:Interesuję się militariami, należę do
wyspecjalizowanej jednostki działającej w
obrębie całego kraju. Ta jednostka stworzona
jest do przeprowadzania działań o wysokim
poziomie niebezpieczeństwa. Tworzą ją wyszkoleni
operatorzy, którzy przygotowani są na sytuacje
wymagające szybkiej, skoordynowanej i
profesjonalnie przygotowanej akcji. Interesuję
się także survivalem. 
Wiktoria:  Jaka jest Twoja wymarzona praca? 
Julek: Moją wymarzoną pracą jest służba w Siłach
Specjalnych RP, a dokładniej w Jednostce
Wojskowej GROM. 
Wiktoria: Jakie jest Twoje ulubione jedzenie?
Julek: Moim ulubionym jedzeniem jest t.zw.
Kurczak po Meksykańsku serwowany u Ciebie w
szkole na obiadach.
Wiktoria: Jakie jest Twoje największe marzenie? 
Julek: Moim największym marzeniem jest dostanie
się do Sił Specjalnych RP oraz robienie w życiu
tego, co kocham.
Wiktoria: Dziękuję Ci za wywiad.
Julek: Ja również dziękuję. 
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Kolejna stała rubryka w naszej gazecie to pozycja
obowiązkowa dla stałych bywalców naszej

szkolnej biblioteki, bowiem tutaj znajdziecie
recenzje książek wypożyczonych właśnie z tego

miejsca.

Pierwszą próbę napisania recenzji książki 
H.J. Chmielewskiego pt. “Tytus, Romek i Atomek”
podjął Olek przy pomocy swojej wychowawczyni 

Pani Moniki Pozorskiej. 
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Książka H.J. Chmielewskiego
pt. "Tytus, Romek i Atomek"
to seria komiksów. Księga XI
przedstawia przygody dwóch
przyjaciół i szympansa, którzy
podróżują żelazkiem. Ich celem

jest uratowanie ruin zamku
przed rozbiórką. Pomaga im

duszek, który przenosi
przyjaciół w czasy dawnej

Polski, by mogli ukraść plany
budowy zamku. Czytając
przygody Tytusa, Romka i

Atomka świetnie się bawiłem.
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JAK CI SIĘ  
PODOBAŁO?

Daj znać w komentarzu lub
napisz do nas na adres e-

mail. Do zobaczenia w
grudniu.


